
EÇEJ'URA PWNtCU'L DE 

SANTA CRUZ 
DOCAPIBARIBE 

PORTARIA GP N° 11512020 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
DO CAPIBARIBE, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo 
art. 47, IX e X, da Lei Orgânica Municipal. 

CONSIDERANDO o disposto na Constituição Federal, que concede à 
gestante estabilidade nas relações laborais às gestantes, bem como das mães em 
licença maternidade até o 6 0  mês após o parto; 

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal 021/2020 que, 
conforme determinação do Ministério Público de Contas, determinou suspensão de 
contratos e cancelamento do pagamento de adicionais. 

RESOLVE: 

1 - CONCEDER ESTABILIDADE às servidoras contratadas indicadas no 
anexo único desta portaria pelo tempo em que durarem suas licenças maternidade. 

II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito, 03 de Abril de 2020. 

Publicada na forma do art. 97, inciso 1, letra "3", 
da Constituição do Estado de Pernambuco. 

Sta. Cruz doÇap., 03/04/2020. 

KLAINE MELIÁ bMES DE LIMA 
Secretária Executiva de Administração 

9 AV. Padre Zuziriha , 2441248 - Centro 1 Santa Cruz do Capibaribe - PE 1 CEP -55192-000 



SANTA CRUZ 
DOCAPIBARIBE 

Anexo Único da Portaria 11512020 

NOME CARGO 
ALCINERE MESTRE DA SILVA PROFESSORA 
ANA PAULA PIRES DE MELO NUTRICIONISTA 

ANTONIA MARIA CHAVES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
CECILIA DE LOURDES OLIVEIRA BRAGA PEREIRA PROFESSOR 

GEILZA BEZERRA DA SILVA PROFESSORA 
IONE TAMIRES DA SILVA SECRETARIA EXECUTIVA DO 

COMDECA 
JANAINA.#LVES DE LIMA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

JAQUELINE DOS SANTOS SILVA ARAUJO PROFESSORA 
JESSICA TAIRINE XAVIER BEZERRA PROFESSORA 

KALINE PINTO DE MEDEIROS PROFESSORA 
KARLA SAMANTHA COLINO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

MARIA ADRIANA SOUZA SILVA PROFESSORA 
MARIA LUANA MENEZES MARQUES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

MARIA SAMIRES DE SOUZA LIMA CUIDADORA 
MARIANE LETICIA DOS SANTOS PSICOPEDAGOGA 

MARINEIDÇEIXEIRA ALVES MERENDEIRA 
MIKAELA FERREIRA DA SILVA MONITORA 
RAYANE MAYARA DA SILVA CUIDADORA 

SABRINA RAQUEL FERREIRA SALVADOR CUIDADORA 
SILANDIA MARIA BARBOSA DOS SANTOS ARAUJO INTERPRETE LIBRAS 

THAIS LUSIA DE LIMA TENORIO PROFESSORA 
VALDENIA HEMANUELLY COSME DA SILVA PROFESSORA 

VALDIRENE MARIA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

9 AV. Padre Zuzinha , 2441248 - Centro 1 Santa Cruz do Capibaribe - PE 1 CEP - 55192-000 


